UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v tham dự CLB tiếng Nhật

trực tuyến năm 2023 với chủ đề

 “Bồi dưỡng kỹ năng xây dựng

học liệu giảng dạy kỹ năng đọc hiểu

 môn tiếng Nhật”

Hải Phòng,  ngày        tháng     năm 2023

   Kính gửi:

Trường trung học phổ thông.

 Thực hiện Công văn số 101/ĐANN-CM ngày 11/8/2023 của Ban quản lý

Đề án Ngoại ngữ Quốc gia – Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tham dự câu lạc bộ

tiếng Nhật trực tuyến 2023 với chủ đề “Training on Development of Reading

Comprehension Teaching Materials - Bồi dưỡng kỹ năng xây dựng học liệu giảng

dạy kỹ năng đọc hiểu môn tiếng Nhật ” (gửi kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo đến toàn thể giáo viên dạy tiếng Nhật về nội dung Công văn.

2. Khuyến khích giáo viên tham gia để nâng cao năng lực sử dụng tiếng

Nhật của giáo viên thông qua các hoạt động trong khóa bồi dưỡng; tăng cường

các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của giáo viên trong chuyển đổi các

tài liệu giảng dạy kỹ năng đọc hiểu truyền thống thành dạng kỹ thuật số; tạo điều

kiện giao lưu học hỏi, kết nối trong cộng đồng giáo viên tiếng Nhật hiện đang

công tác tại các trường phổ thông khu vực Đông Nam Á.

 Thời gian tổ chức: 12/9/2023 – 03/11/2023 (15 buổi học).

Thời hạn đăng ký: trước ngày 21/8/2023 (giáo viên chủ động đăng ký

online theo hướng dẫn tại Công văn 101/ĐANN-CM gửi kèm).

Hình thức đăng ký và tham dự: trực tuyến.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai nghiêm túc nội dung

Công văn, gửi danh sách giáo viên tham gia (nếu có) qua hệ thống văn phòng

điện tử https://qlvb.hpnet.vn chậm nhất ngày 21/8/2023 để tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BQL ĐANNQG – Bộ GDĐT;

- Ban GĐ Sở;

- Phòng GDTrH;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

https://qlvb.hpnet.vn/

		2023-08-17T16:18:23+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T17:01:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T17:01:52+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T17:01:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-17T17:01:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!